

**BM Bogense A/S**  
**Huggetvej 71, 5400 Bogense**

---

**Årsrapport for**  
**2015**

---

**CVR-nr. 12 04 44 02**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. marts 2016.

---

Lars Rasmussen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	BM Bogense A/S Huggetvej 71 5400 Bogense
	CVR-nr.: 12 04 44 02
	Hjemsted: Bogense
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Arne Rasmussen Birgit Rasmussen Lars Rasmussen
<b>Direktion</b>	Lars Rasmussen, direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Gunhilds Plads 2 7100 Vejle
<b>Modervirksomhed</b>	BM Bogense Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Virksomhedens primære aktiviteter har i regnskabsåret været udførelse af entreprenørarbejder.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

2015 har budt på høj aktivitet hele året. Omsætningen rammer på samme niveau som i 2014, men med bedre indtjening på opgaverne, hvorfor resultatet bliver væsentlig bedre. Der er blevet flere opgaver i markedet, men konkurrencen er stadig høj, så det handler om at ramme opgaverne med god indtjening

Årets bruttofortjeneste udgør 8.038.150 kr. mod 6.792.377 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 853.360 kr. mod 276.249 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Virksomheden har ved årets udgang en stabil ordrebeholdning, og forventer et positiv resultat i 2016.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.038.150</b>	<b>6.792.377</b>
1 Personaleomkostninger	-5.728.024	-5.356.557
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-905.225	-791.136
Andre driftsomkostninger	-34.966	-27.801
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.369.935</b>	<b>616.883</b>
Andre finansielle indtægter	7.022	21.880
2 Andre finansielle omkostninger	-284.154	-274.572
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.092.803</b>	<b>364.191</b>
3 Skat af årets resultat	-239.443	-87.942
<b>Årets resultat</b>	<b>853.360</b>	<b>276.249</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	0
Overføres til overført resultat	353.360	276.249
<b>Disponeret i alt</b>	<b>853.360</b>	<b>276.249</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Grunde og bygninger	850.000	850.000
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.693.227	3.791.123
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.543.227</u>	<u>4.641.123</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.475	7.475
	Deposita	247.200	247.200
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>249.675</u>	<u>254.675</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.792.902</u></b>	<b><u>4.895.798</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	240.318	271.479
	Varebeholdninger i alt	<u>240.318</u>	<u>271.479</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.786.876	1.822.207
	Igangværende arbejder for fremmed regning	158.010	302.376
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	100.433	1.554
	Periodeafgrænsningsposter	77.018	62.432
	Tilgodehavender i alt	<u>4.122.337</u>	<u>2.188.569</u>
	Likvide beholdninger	3.365	5.066
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.366.020</u></b>	<b><u>2.465.114</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>10.158.922</u></b>	<b><u>7.360.912</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2015	2014
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
6	Aktiekapital	500.000	500.000
7	Reserve for opskrivninger	362.386	351.542
8	Overført resultat	2.205.490	1.852.130
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.067.876</u></b>	<b><u>2.703.672</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	380.000	226.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>380.000</u></b>	<b><u>226.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leasingforpligtelser	2.546.881	1.990.585
	Deposita	21.000	21.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.567.881</u>	<u>2.011.585</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	778.157	529.793
	Gæld til pengeinstitutter	458.684	353.642
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.450.084	734.711
	Anden gæld	956.240	801.509
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	500.000	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.143.165</u>	<u>2.419.655</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.711.046</u></b>	<b><u>4.431.240</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>10.158.922</u></b>	<b><u>7.360.912</u></b>

**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****11 Eventualposter****12 Nærtstående parter**

**Noter**

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.845.877	4.414.740
Pensioner	656.259	617.495
Andre omkostninger til social sikring	51.168	48.498
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>174.720</u>	<u>275.824</u>
	<b><u>5.728.024</u></b>	<b><u>5.356.557</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>15</u>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Andre rentekomkostninger	<u>284.154</u>	<u>274.572</u>
	<b><u>284.154</u></b>	<b><u>274.572</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	88.501	0
Årets regulering af udskudt skat	150.942	79.942
Nedsættelse af selskabsskatteprocent til 22%	<u>0</u>	<u>8.000</u>
	<b><u>239.443</u></b>	<b><u>87.942</u></b>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	<u>559.913</u>	<u>559.913</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>559.913</u></b>	<b><u>559.913</u></b>
Opskrivninger primo	450.695	436.793
Årets opskrivning	<u>13.902</u>	<u>13.902</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>464.597</u></b>	<b><u>450.695</u></b>
Afskrivninger primo	-160.608	-146.706
Årets afskrivninger	<u>-13.902</u>	<u>-13.902</u>
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b><u>-174.510</u></b>	<b><u>-160.608</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>850.000</u></b>	<b><u>850.000</u></b>



## Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	8.998.820	8.402.086
Tilgang i årets løb	2.003.520	1.406.034
Afgang i årets løb	<u>-1.265.200</u>	<u>-809.300</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>9.737.140</u></b>	<b><u>8.998.820</u></b>
Afskrivninger primo	-5.207.697	-5.139.863
Årets afskrivninger	-891.323	-777.234
Afskrivninger, afhændede aktiver	<u>1.055.107</u>	<u>709.400</u>
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b><u>-5.043.913</u></b>	<b><u>-5.207.697</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>4.693.227</u></b>	<b><u>3.791.123</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>4.159.670</u>	<u>2.988.449</u>
<b>6. Aktiekapital</b>		
Aktiekapital primo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
<b>7. Reserve for opskrivninger</b>		
Reserve for opskrivninger primo	351.542	327.593
Årets opskrivning	13.902	13.902
Regulering af udskudt skat af reserve pga. ændret skatteprocent	0	13.105
Ændring i udskudt skat af reserve for opskrivninger	<u>-3.058</u>	<u>-3.058</u>
	<b><u>362.386</u></b>	<b><u>351.542</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	1.852.130	1.588.986
Årets overførte overskud eller underskud	353.360	276.249
Regulering af udskudt skat af opskrivning pga. ændret skatteprocent	<u>0</u>	<u>-13.105</u>
	<b><u>2.205.490</u></b>	<b><u>1.852.130</u></b>

**9. Gældsforpligtelser**

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Leasingforpligtelser	778.157	201.677	3.325.038	2.520.378
Deposita	<u>0</u>	<u>21.000</u>	<u>21.000</u>	<u>21.000</u>
	<b><u>778.157</u></b>	<b><u>222.677</u></b>	<b><u>3.346.038</u></b>	<b><u>2.541.378</u></b>

**10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt tkr. 3.369, der giver pant i driftsmateriel, inventar, grunde og bygninger. Heraf er ejerpantebreve på i alt tkr. 700 deponeret til sikkerhed for bankgæld, medens ejerpantebreve på i alt tkr. 2.619 henligger i selskabets besiddelse.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 4.160 t.kr., jævnfør note 5, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2015 udgør 3.325 t.kr.

**11. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

Selskabet har ikke påtaget sig kautions- og garantiforpligtelser ud over garantier forbundet med selskabets normale aktiviteter.

Til dækning af visse arbejdsгарantier har selskabets pengeinstitut m.fl. garanteret for i alt tkr. 3.513.

## Noter

---

### 11. Eventualposter (fortsat)

#### Operational leasing

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 16 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 20 måneder og en samlet restleasingydelse på 27 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, BM Bogense Holding ApS CVR nr. 26673526. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

### 12. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

BM Bogense Holding ApS, Huggetvej 71, 5400 Bogense